
UBND HUYỆN ĐỒNG VĂN 

HĐTD VIÊN CHỨC 2023 

 

Số: 4535/QĐ-HĐTD 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Đồng Văn, ngày 28 tháng 11 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt danh mục tài liệu ôn tập vòng 2 (phỏng vấn) 

kỳ tuyển dụng viên chức huyện Đồng Văn năm 2023 

 

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG TUYỂN DỤNG VIÊN CHỨC 

HUYỆN ĐỒNG VĂN NĂM 2023 
 

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ, quy 

định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; 

Căn cứ Thông tư số 06/2020/TT-BNV ngày 02/12/2020 của Bộ Nội vụ về ban 

hành Quy chế tổ chức thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch công 

chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức; nội quy thi tuyển, 

xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch công chức, thi hoặc xét thăng hạng 

chức danh nghề nghiệp viên chức; 

Căn cứ Quyết định số 1608/QĐ-UBND ngày 17/8/2023 của UBND tỉnh Hà 

Giang về việc phê duyệt Kế hoạch tuyển dụng viên chức của các cơ quan, đơn vị trên 

địa bàn tỉnh Hà Giang năm 2023; 

Căn cứ Kế hoạch số 216/KH-UBND ngày 05/7/2023 của UBND huyện Đồng 

Văn về việc tuyển dụng viên chức năm 2023; 

Xét đề nghị của Trưởng Phòng Nội vụ huyện. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt danh mục tài liệu ôn tập vòng 2 (phỏng vấn) kỳ tuyển dụng 

viên chức huyện Đồng Văn năm 2023, cụ thể như sau: 

1. Phần kiến thức chung (dành cho tất cả các vị trí tuyển dụng) 

- Luật Viên chức số 58/2010/QH12 ngày 15/11/2010. 

- Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên 

chức số 52/2019/QH14 ngày 25/11/2019. 

- Quyết định số 1847/QĐ-TTg ngày 27/12/2018 của Thủ tướng Chính phủ về 

việc phê duyệt Đề án văn hoá công vụ. 

- Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ quy định, về 

tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức. 

- Nghị định số 112/NĐ-CP ngày 18/9/2020 của Chính phủ về xử lý kỷ luật cán 

bộ, công chức, viên chức. 

- Nghị định số 71/2023/NĐ-CP ngày 20/9/2023 của Chính phủ sửa đổi bổ sung 

một số điều của Nghị định số 112/NĐ-CP ngày 18/9/2020 của Chính phủ về xử lý kỷ 

luật cán bộ, công chức, viên chức. 



- Nghị định số 90/2020/NĐ-CP ngày 13/8/2020 của Chính phủ về đánh giá, 

xếp loại chất lượng cán bộ, công chức, viên chức. 

- Nghị định số 48/2023/NĐ-CP ngày 17/7/2023 của Chính phủ sửa đổi bổ sung 

một số điều của Nghị định số 90/2020/NĐ-CP ngày 13/8/2020 của Chính phủ về 

đánh giá, xếp loại chất lượng cán bộ, công chức, viên chức. 

2. Phần kiến thức chuyên ngành theo vị trí việc làm 

a) Vị trí giáo viên Mầm non 

- Luật Giáo dục số 43/2019/QH14 ngày 14/6/2019. 

- Thông tư số 01/2021/TT-BGDĐT ngày 02/02/2021 của Bộ Giáo dục và Đào 

tạo quy định mã số, tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp và bổ nhiệm, xếp lương viên 

chức giảng dạy trong các cơ sở giáo dục mầm non công lập. 

- Thông tư số 08/2023/TT-BGDĐT ngày 14/4/2023 của Bộ Giáo dục và Đào 

tạo sửa đổi bổ sung một số điều của các Thông tư 01, 02, 03, 04/2021/TT-BGDĐT 

ngày 02/02/2021 của Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định mã số, tiêu chuẩn chức danh 

nghề nghiệp và bổ nhiệm, xếp lương viên chức giảng dạy trong các cơ sở giáo dục 

mầm non, phổ thông công lập. 

- Thông tư số 52/2020/TT-BGDĐT ngày 31/12/2020 của Bộ Giáo dục và Đào 

tạo, ban hành Điều lệ trường mầm non. 

- Thông tư số 06/2019/TT-BGDĐT ngày 12/4/2019 của Bộ Giáo dục và Đào 

tạo quy định quy tắc ứng xử trong cơ sở giáo dục Mầm non, cơ sở giáo dục phổ 

thông, cơ sở giáo dục thường xuyên. 

- Thông tư số 19/2023/TT-BGDĐT ngày 30/10/2023 của Bộ Giáo dục và Đào 

tạo hướng dẫn về vị trí việc làm cơ cấu viên chức theo chức danh nghề nghiệp và 

định mức số lượng người làm việc trong các cơ sở giáo dục mầm non công lập. 

- Chương trình giáo dục mầm non ban hành kèm theo Thông tư số 

17/2009/TT-BGDĐT ngày 25/7/2009 của Bộ Giáo dục và Đào tạo; Thông tư số 

28/2016/TT-BGDĐT ngày 30/12/2016 của Bộ Giáo dục và Đào tạo; Thông tư số 

51/2020/TT-BGDĐT ngày 31/12/2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo, sửa đổi, bổ sung 

một số nội dung của Chương trình Giáo dục mầm non ban hành kèm theo Thông tư 

số 17/2009/TT-BGDĐT ngày 25/7/2009 đã được sửa đổi, bổ sung tại Thông tư số 

28/2016/TT-BGDĐT ngày 30/12/2016 của Bộ Giáo dục và Đào tạo. 

b) Vị trí giáo viên Tiểu học 

- Luật Giáo dục số 43/2019/QH14 ngày 14/6/2019. 

- Thông tư số 02/2021/TT-BGDĐT ngày 02/02/2021 của Bộ Giáo dục và Đào 

tạo quy định mã số, tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp và bổ nhiệm, xếp lương viên 

chức giảng dạy trong các trường tiểu học công lập. 

- Thông tư số 08/2023/TT-BGDĐT ngày 14/4/2023 của Bộ Giáo dục và Đào 

tạo sửa đổi bổ sung một số điều của các Thông tư 01, 02, 03, 04/2021/TT-BGDĐT 

ngày 02/02/2021 của Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định mã số, tiêu chuẩn chức danh 

nghề nghiệp và bổ nhiệm, xếp lương viên chức giảng dạy trong các cơ sở giáo dục 



mầm non, phổ thông công lập. 

- Thông tư số 28/2020/TT-BGDĐT ngày 04/9/2020 của Bộ Giáo dục và Đào 

tạo ban hành Điều lệ trường Tiểu học. 

- Thông tư số 06/2019/TT-BGDĐT ngày 12/4/2019 của Bộ Giáo dục và Đào 

tạo quy định quy tắc ứng xử trong cơ sở giáo dục Mầm non, cơ sở giáo dục phổ 

thông, cơ sở giáo dục thường xuyên. 

- Thông tư số 17/2018/TT-BGDĐT ngày 22/8/2018 của Bộ Giáo dục và Đào 

tạo ban hành quy định về kiểm định chất lượng giáo dục và công nhận trường chuẩn 

Quốc gia đối với trường Tiểu học. 

- Thông tư số 22/2016/TT-BGDĐT ngày 22/9/2016 của Bộ Giáo dục và Đào 

tạo sửa đổi bổ sung một số điều của quy định đánh giá học sinh tiểu học ban hành 

kèm theo Thông tư số 30/2014/TT-BGDĐT ngày 28/8/2014 của Bộ Giáo dục và Đào 

tạo (đánh giá học sinh theo chương trình GDPT 2006). 

- Thông tư 27/2020/TT-BGDĐT ngày 04/9/2020 của Bộ giáo dục và Đào tạo 

ban hành quy định đánh giá học sinh Tiểu học (đánh giá học sinh theo chương 

trình GDPT 2018). 

- Thông tư số 20/2023/TT-BGDĐT ngày 30/10/2023 của Bộ Giáo dục và Đào 

tạo hướng dẫn về vị trí việc làm cơ cấu viên chức theo chức danh nghề nghiệp và 

định mức số lượng người làm việc trong các cơ sở giáo dục phổ thông và các trường 

chuyên biệt công lập. 

c) Vị trí giáo viên Trung học cơ sở 

- Luật Giáo dục số 43/2019/QH14 ngày 14/6/2019 

- Thông tư số 03/2021/TT-BGDĐT ngày 02/02/2021 của Bộ Giáo dục và Đào 

tạo quy định mã số, tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp và bổ nhiệm, xếp lương viên 

chức giảng dạy trong các trường Trung học cơ sở công lập. 

- Thông tư số 08/2023/TT-BGDĐT ngày 14/4/2023 của Bộ Giáo dục và Đào 

tạo sửa đổi bổ sung một số điều của các Thông tư 01, 02, 03, 04/2021/TT-BGDĐT 

ngày 02/02/2021 của Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định mã số, tiêu chuẩn chức danh 

nghề nghiệp và bổ nhiệm, xếp lương viên chức giảng dạy trong các cơ sở giáo dục 

mầm non, phổ thông công lập. 

- Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020 của Bộ Giáo dục và Đào 

tạo ban hành quy định Điều lệ trường THCS, trường THPT và trường phổ thông có 

nhiều cấp học. 

- Thông tư số 06/2019/TT-BGDĐT ngày 12/4/2019 của Bộ Giáo dục và Đào 

tạo quy định quy tắc ứng xử trong cơ sở giáo dục Mầm non, cơ sở giáo dục phổ 

thông, cơ sở giáo dục thường xuyên. 

- Thông tư số 58/2011/TT-BGDĐT ngày 12/12/2011 của Bộ trưởng Bộ Giáo 

dục và Đào tạo ban hành Quy chế đánh giá, xếp loại học sinh trung học cơ sở và học 

sinh trung học phổ thông; Thông tư số 26/2020/TT-BGDĐT ngày 26/8/2020 của Bộ 

Giáo dục và Đào tạo về sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế đánh giá, xếp loại 

học sinh trung học cơ sở và học sinh trung học phổ thông ban hành kèm theo Thông 



tư số 58/2011/TT-BGDĐT ngày 12/12/2011 của Bộ Giáo dục và Đào tạo (đánh giá 

học sinh theo chương trình GDPT 2006). 

- Thông tư 22/2021/TT-BGDĐT ngày 20/7/2021 của Bộ giáo dục và Đào tạo 

về quy định đánh giá học sinh trung học cơ sở và học sinh trung học phổ thông (đánh 

giá học sinh theo chương trình GDPT 2018). 

- Thông tư số 20/2023/TT-BGDĐT ngày 30/10/2023 của Bộ Giáo dục và Đào 

tạo hướng dẫn về vị trí việc làm cơ cấu viên chức theo chức danh nghề nghiệp và 

định mức số lượng người làm việc trong các cơ sở giáo dục phổ thông và các trường 

chuyên biệt công lập. 

Điều 2. Quyết định này được đăng tải trên Trang thông tin điện tử của huyện; 

niêm yết tại Bộ phận Tiếp nhận và trả kết quả thủ tục hành chính của huyện. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Các thành viên Hội đồng tuyển dụng viên chức huyện Đồng Văn năm 2023, 

các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Chủ tịch UBND huyện; 

- Phòng Nội vụ; GD&ĐT; 

- Các Thành viên Hội đồng TDVC; 

- Trang TTĐT huyện Đồng Văn; 

- Bộ phận TN&TKQ huyện (niêm yết); 

- Lưu: VT, NV, HSTD. 

CHỦ TỊCH HĐTD VIÊN CHỨC 2023 
 

 

 

 
CHỦ TỊCH UBND HUYỆN 

Dinh Chí Thành 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-28T14:34:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Văn Hùng<nvhung.dv@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-28T14:36:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Xuân Cương<nxcuong.xsaphin@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2023-11-28T14:43:34+0700


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-28T15:14:58+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Ủy ban nhân dân huyện Đồng Văn<ubnd.dv@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




